CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 653/2019

Construção de via marginal na Rodovia
PR-467, no trecho que liga a Linha
Sperafico ao trevo da PR-182.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de via marginal na
Rodovia PR-467, no trecho que liga a Linha Sperafico ao trevo da PR-182.

Tal indicação se faz importante devido a alta velocidade atingida pelos
veículos que transitam pelo referido trecho, formando um cenário propício para a
ocorrência de acidentes.

A construção da via marginal, na opinião deste vereador, dos munícipes
e do inclusive Superintendente Regional do DER/PR, o senhor Sérgio Moreira Gomes,
é a solução mais indicada ao caso, evitando-se assim acidentes e melhorando a
ligação do bairro Jardim Independência.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

2'W
A EM 	FSCHMIDT

LIDO E DESPACHADO
Sala das

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 752069B8C662B386CB5D72E1FDEF51E8 CODIGO DO DOCUMENTO: 027434
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 653/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt